

**Kromand Holding ApS**  
**CVR-nr. 33871929**  
**Danmarksvej 26**  
**8660 Skanderborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2016

**Dirigent**

Navn: Lars Kromand

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Kromand Holding ApS  
Danmarksvej 26  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33871929

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Lars Kromand

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder investering i værdipapir, samt finansielle instrumenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i året realiseret et overskud på 109.563 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Efter overførelse af årets resultat udgør egenkapitalen 142.069 t.kr.

Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(7.680)</b>	<b>(10.625)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		109.467.842	3.813.719
Andre finansielle indtægter	1	139.973	73.990
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(7.829)</u>	<u>(855)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>109.592.306</b>	<b>3.876.229</b>
Skat af ordinært resultat		<u>(29.249)</u>	<u>(15.524)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>109.563.057</u></b>	<b><u>3.860.705</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		109.467.842	3.813.719
Overført resultat		<u>(1.904.785)</u>	<u>46.986</u>
		<b><u>109.563.057</u></b>	<b><u>3.860.705</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		43.218.951	32.901.274
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u>43.316.951</u>	<u>32.901.274</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>43.336.951</u>	<u>32.901.274</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.810.262	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.236.594	496.583
Tilgodehavende selskabsskat		0	129.476
<b>Tilgodehavender</b>		<u>9.046.856</u>	<u>626.059</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		722.800	592.781
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>722.800</u>	<u>592.781</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>89.470.226</u>	<u>391.151</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>99.239.882</u>	<u>1.609.991</u>
<b>Aktiver</b>		<u>142.576.833</u>	<u>34.511.265</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		337.225	337.225
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		43.218.951	32.181.549
Overført overskud eller underskud		<u>98.513.146</u>	<u>1.987.491</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>142.069.322</u></b>	<b><u>34.506.265</u></b>
Skyldig selskabsskat		29.249	0
Anden gæld		<u>478.262</u>	<u>5.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>507.511</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>507.511</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>142.576.833</u></b>	<b><u>34.511.265</u></b>
Eventualforpligtelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	337.225	32.181.549	1.987.491	34.506.265
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(98.430.440)	98.430.440	0
Årets resultat	0	109.467.842	95.215	109.563.057
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>337.225</b>	<b>43.218.951</b>	<b>98.513.146</b>	<b>142.069.322</b>

## Noter

	2015 kr.	2014 kr.	
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter i øvrigt	1.435	1.008	
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	8.519	24.583	
Dagsværdireguleringer	130.019	48.399	
	<u>139.973</u>	<u>73.990</u>	
	2015 kr.	2014 kr.	
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger i øvrigt	3.929	855	
Øvrige finansielle omkostninger	3.900	0	
	<u>7.829</u>	<u>855</u>	
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange		20.000	
Kostpris ultimo		<u>20.000</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>20.000</u>	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	0	765.804	0
Tilgange	48.000	0	50.000
Kostpris ultimo	<u>48.000</u>	<u>765.804</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger primo	0	32.181.549	0
Andel af årets resultat	0	109.421.763	0
Udbytte	0	(99.150.165)	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>42.453.147</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>48.000</u>	<u>43.218.951</u>	<u>50.000</u>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Skanderborg Bryghus ApS	Skanderborg	ApS	60,00

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Smidt og Kromand Holding A/S	Skanderborg	A/S	47,30

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.